
 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

           ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  _17.03.2022  №  99 
           с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

О внесении изменений  в  

Административный регламент  по 

предоставлению Отделом по образованию 

Администрации муниципального  

образования – Ершичский район 

Смоленской области государственных 

услуг, переданных на муниципальный уровень 

 

 В целях исполнения отдельных решений Правительства Российской 

Федерации, в соответствии с письмом Министерства экономического 

развития Российской Федерации  № 45669-АХ/Д09и от 18.12.2021 по 

исключению из нормативных правовых актов Российской Федерации 

требований по предоставлению справок о составе семьи, выписок из 

домовых книг Администрация муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области постановляет: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению Отделом 

по образованию Администрации муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области государственной услуги «Объявление 

несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным), 

утвержденный постановлением Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 05.06.2012 № 193, 

следующие изменения: 

- в абзаце «е» подраздела 2.6. раздела 2 слова «справка с места жительства 

несовершеннолетнего о составе семьи»  исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области А.В.Пуликову. 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                     В.Е.Абраменков 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1 экз. – в дело                                       Разослать: прокурору, управляющему 

Исп. В.П.Куцепалова                                   делами, Отделу по образованию – 2 экз. 

Тел. 2-13-40 

 

 

 

 

Визы: А.В.Пуликова ______________ «_______» _________________ 

 

          М.М.Бугаев ________________ «_______» __________________ 


